
Unione di Comuni montana Colline Metallifere
Comuni di Massa Marittima, Monterotondo Marittimo, Montieri e Roccastrada

Provincia di Grosseto

COPIA

Servizio Patrimonio e Foreste

DETERMINAZIONE N. 687 DEL 12-05-2022

Oggetto: APPROVAZIONE ESITI SELEZIONE INTERNA PER L'INDIVIDUAZIONE DI N. 2
"DIRETTORI DELLE OPERAZIONI DI SPEGNIMENTO AIB".

Pubblicato all'albo pretorio online il giorno  12-05-2022  per 15 giorni consecutivi.

X In copia integrale

Solo per estremi in quanto il testo contiene dati riservati ai sensi del D.Lgs. 196/2003

Il Responsabile della Pubblicazione

La presente copia in formato digitale è conforme all'originale dell'atto con l'aggiunta delle indicazioni
relative alla pubblicazione all'albo pretorio on line.
Dal testo dell'atto sono stati omessi i dati sensibili, ove presenti nell'originale, per il rispetto della
riservatezza di terzi.
Le firme in formato digitale sono state apposte nell'originale elettronico dell'atto conservato negli
archivi dell'Unione di Comuni montana Colline Metallifere.

Determinazione Servizio Patrimonio e Foreste n° 687 del 12-05-2022 - Unione di Comuni montana Colline Metallifere - Pagina 1



Unione di Comuni montana Colline Metallifere
Comuni di Massa Marittima, Monterotondo Marittimo, Montieri e Roccastrada

Provincia di Grosseto

IL RESPONSABILE

Visto l’articolo 32 del TUEL 18 agosto 2000, n. 267;

 Vista la legge regionale 27 dicembre 2011, n. 68, con particolare riguardo all’articolo 67 e
seguenti che riguardano la trasformazione della comunità montana in unione ed i relativi effetti;

Richiamato l’atto costitutivo dell’Unione di Comuni Montana Colline Metallifere, sottoscritto in
data 14 dicembre 2011 presso il Comune di Massa Marittima a repertorio n. 9933 del Segretario
comunale, ed acquisito al protocollo dell’Unione stessa al n. 1 del 16/12/2011, conservato in atti;

Richiamato il decreto del Presidente della Giunta regionale toscana n. 56 del 9 febbraio 2012,
con il quale è stata estinta la comunità montana Colline Metallifere ed è stato disposto il subentro nei
relativi beni e rapporti dell’Unione di Comuni, in attuazione delle norme sopra indicate della LR n.
68/2011;

Richiamato il vigente statuto dell’Unione entrato in vigore il giorno 27 settembre 2020, a seguito
di adozione con deliberazioni dei Consigli Comunali di Massa Marittima n.  22 del 16.04.2020, di
Monterotondo Marittimo n. 03 del 29.05.2020, di Montieri n. 26 del 19.06.2020 e di Roccastrada n. 29
del 08.06.2020; ed a seguito dell’approvazione finale del consiglio dell’Unione con deliberazione n. 14
del 27.08.2020;

Visto il decreto del Presidente dell’Unione di Comuni Montana Colline Metallifere n. 20 del 1
dicembre 2020” con il quale è stato nominato il Dirigente preposto al vertice tecnico ed amministrativo
dell’Unione;

Vista la Determinazione del Dirigente del Settore Direzione Controllo dell’Unione di Comuni
montana Colline Metallifere n. 1408 del 17/12/2020 con la quale è stato  conferito incarico di
Responsabilità  e delega delle funzioni dirigenziali del Servizio Patrimonio e Foreste al sottoscritto
Dott. Marco Pollini, e la successiva determinazione dirigenziale n. 492 del 29/03/2022 con la quale è
stata confermata al medesimo la responsabilità del Servizio Patrimonio e Foreste e Protezione Civile
Associata, senza soluzione di continuità, fino alla data del 21/12/2023;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed i suoi allegati,
approvato con delibera di Giunta Esecutiva n. 64 del 22/09/2020 e s.m.i. adottate con deliberazione di
G.E. n. 91 del 11.12.2020;

Richiamata la propria determinazione n. 418 del 15/03/2022 con cui è stata indetta una
selezione interna riservata al personale in servizio a tempo indeterminato con contratto di lavoro per gli
addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale e idraulico-agraria per la copertura di n° 2 posti di
“Direttori delle Operazioni di spegnimento AIB”, da inquadrare al VI° livello/parametro 133 del CIRL,
destinati allo svolgimento dell’attività nel territorio di competenza dell’Unione di Comuni montana
Colline Metallifere nelle province di Grosseto e Livorno, nelle seguenti zone DO competente:

Colline Metallifere
Grosseto e Costa Sud
Costiera Nord di Cecina
Costiera Sud di Cecina

Richiamata la propria determinazione n. 526 del 07/04/2022 con cui è stata nominata la
commissione giudicatrice della selezione e sono stati ammessi alla stessa i cinque candidati che hanno

Determinazione Servizio Patrimonio e Foreste n° 687 del 12-05-2022 - Unione di Comuni montana Colline Metallifere - Pagina 2



Unione di Comuni montana Colline Metallifere
Comuni di Massa Marittima, Monterotondo Marittimo, Montieri e Roccastrada

Provincia di Grosseto

presentato istanza: Sigg.ri Radi Leonardo, Pagliai Andrea, Fusi Marcello, Tinucci Luca e Lai
Gianfranco;

Visto che la Commissione giudicatrice ha concluso nei termini di legge i propri lavori ed ha
rimesso al sottoscritto gli atti relativi, per gli ulteriori adempimenti necessari alla chiusura della
procedura;

Visti gli atti di svolgimento della selezione, dall’insediamento della commissione giudicatrice alla
conclusione della procedura stessa, ed i verbali rassegnati dalla commissione medesima, dai quali risulta
il seguente esito finale:

Candidato Punti
Titoli

Punti
Colloquio

Punti
Totale

Esito

Radi Leonardo 11 22 33 Selezionato
Fusi Marcello 13 20 33 Selezionato
Lai Gianfranco 11 20 31
Tinucci Luca 12 15 27
Pagliai Andrea 2 12 14

Visto che tutti gli atti della procedura selettiva sono regolari e si sono svolti secondo le
disposizioni recate dall’avviso e dalle norme di legge e regolamentari in esso richiamate;

Vista la deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 33 del 21.12.2021, di approvazione del
Bilancio di previsione e del DUP 2022/2024;

Vista la deliberazione di Giunta Esecutiva n. 1 dell’11.01.2022 di adozione del PEG 2022/2024
e del Cruscotto della Performance 2022;

P.Q.M.

DETERMINA

Di approvare gli atti rimessi dalla Commissione giudicatrice della selezione interna riservata al1.
personale in servizio a tempo indeterminato con contratto di lavoro per gli addetti ai lavori di
sistemazione idraulico-forestale e idraulico-agraria per la copertura di n° 2 posti di “Direttori
delle Operazioni di spegnimento AIB”, da inquadrare al VI° livello/parametro 133 del CIRL,
destinati allo svolgimento dell’attività nel territorio di competenza dell’Unione di Comuni
montana Colline Metallifere nelle province di Grosseto e Livorno, nelle zone DO competente:
“Colline Metallifere”, “Grosseto e Costa Sud”, “Costiera Nord di Cecina” e “Costiera Sud di
Cecina”, dai quali è risultato il seguente esito finale:

Candidato Punti
Titoli

Punti
Colloquio

Punti
Totale

Esito

Radi Leonardo 11 22 33 Selezionato
Fusi Marcello 13 20 33 Selezionato
Lai Gianfranco 11 20 31
Tinucci Luca 12 15 27
Pagliai Andrea 2 12 14

Determinazione Servizio Patrimonio e Foreste n° 687 del 12-05-2022 - Unione di Comuni montana Colline Metallifere - Pagina 3



Unione di Comuni montana Colline Metallifere
Comuni di Massa Marittima, Monterotondo Marittimo, Montieri e Roccastrada

Provincia di Grosseto

di disporre la partecipazione del personale selezionato al primo corso utile di formazione D.O.2.
organizzato dalla Regione Toscana;

di comunicare gli esiti della selezione ai candidati;3.

di trasmettere il presente atto in formato digitale al Dirigente del Settore Direzione Controllo,4.
Dr. Punturello Emiliano, e ai dipendenti Biagi Filippo e Samola Alessandro.

Il Dirigente
F.to MARCO POLLINI

Determinazione Servizio Patrimonio e Foreste n° 687 del 12-05-2022 - Unione di Comuni montana Colline Metallifere - Pagina 4


